



ประกาศอำเภอพระทองคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางและการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ที่ทำการปกครองจังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างที่เผาคอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 225,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป - ก่อสร้างที่เผาคอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก) ณ วัดทองหลาง ตำบลพังเทียม
อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2560 เป็นเงิน 225,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
- กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายอำนวยการศิลป์ มานะงาน ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 2. นายยุทธนา อาจหาญ ตำแหน่ง กรรมการ
 3. นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2560

ร้อยโท

(อนุชา ตั้งพาณิชย์)

นายอำเภอพระทองคำ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน ที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

เจ้าของงาน ที่ว่าการอำเภอพระทองคำ

สถานที่ก่อสร้าง วัดทองหลาง ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ AR 60168 กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ตุลาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	172,415.86	1.3074	225,416.49	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			225,416.49	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			225,000.00	
	(ตัวอักษร) สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอานวยศิลป์ มานะงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายยุทธนา อัจฉาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสยาม บัวหอม)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ที่เผาดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)
เจ้าของงาน ที่ว่าการอำเภอพระทองคำ
สถานที่ก่อสร้าง วัดทองกลาง ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่ AR 60168 กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง
ประมาณการเมื่อ วันที่ ตุลาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1งานโครงสร้างฐาน คสล. ขนาด 0.80 X 0.80 หนา 0.15 ม.								
	-บดอัดดินเดิม	64.00	ตร.ม.	-	0.00	10.00	640.00	640.00	
	-คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	3.20	ลบ.ม.	1,700.000	5,440.00	306.00	979.20	6,419.20	
	-คอนกรีตโครงสร้าง fc 210 ksc (ทรงกระบอก)	9.60	ลบ.ม.	1,850.000	17,760.00	391.00	3,753.60	21,513.60	
	-แบบหล่อคอนกรีต	3.84	ตร.ม.	350.000	1,344.00	-	-	1,344.00	
	-ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	4.80	ตร.ม.	-	0.00	133.00	638.40	638.40	
	-ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	1.15	ลบ.ฟ.	300.000	345.00	-	-	345.00	
	-ตะปู	1.20	ลบ.ม.	56.000	67.20	-	-	67.20	
	-wire mesh Ø 6 มม. @ 0.20 ม. #	64.00	ตร.ม.	60.000	3,840.00	5.00	320.00	4,160.00	
	รวมข้อ 1.1 ฐานคสล. ขนาด 0.80 X 0.80							35,127.40	
	1.2 งานพื้น คสล. ขนาด 4.25 X 4.25 หนา 0.10 ม.								
	-คอนกรีตโครงสร้าง fc 210 ksc (ทรงกระบอก)	1.67	ลบ.ม.	1,850.000	3,089.50	391.00	652.97	3,742.47	
	-แบบหล่อคอนกรีต	1.63	ตร.ม.	350.000	570.50	-	-	570.50	
	-ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2.03	ตร.ม.	-	0.00	133.00	269.99	269.99	
	-ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	0.49		300.000	147.00	345.00	169.05	316.05	
	-ตะปู	0.51	ลบ.ม.	56.000	28.56	-	-	28.56	
	-wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	16.73	ตร.ม.	27.000	451.71	5.00	83.65	535.36	
	-ทรายถมอัดแน่น	3.35	ลบ.ม.	400.000	1,340.00	99.00	331.65	1,671.65	
	-ผนังกันทราย ก่ออิฐมอญ หนาครึ่งแผ่น ฉาบปูนเรียบ 1 ด้าน	7.00	ตร.ม.	297.000	2,079.00	171.00	1,197.00	3,276.00	
	รวมข้อ 1.2 พื้น คสล. ขนาด 4.25 X 4.25 หนา 0.10 ม.							10,410.58	
	1.3 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.	515.85	กก.	22.50	11,606.63	12.00	6,190.20	17,796.83	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม.	134.90	กก.	22.50	3,035.25	12.00	1,618.80	4,654.05	
	-PL 12 มม	15.20	กก.	22.800	346.56	12.00	182.40	528.96	
	-Expansion Bolt Ø 16 มม.	16.00	ชุด	70.000	1,120.00	-	-	1,120.00	
	-ทาสีกันสนิม	80.75	ตร.ม.	35.000	2,826.25	35.00	2,826.25	5,652.50	
	รวมข้อ 1.3 งานเหล็กรูปพรรณ							29,752.34	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1งานซุ้มที่เผาดอกไม้จันทร์								
	-พื้นซีเมนต์ขัดเรียบ	64.00	ตร.ม.	75.000	4,800.00	61.00	3,904.00	8,704.00	
	-ผนังก่ออิฐมอญ หนาครึ่งแผ่น ฉาบปูนเรียบสองด้าน ทาสี	8.00	ตร.ม.	428.000	3,424.00	313.00	2,504.00	5,928.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-บัวปูนปั้น	6.70	เมตร	690.000	4,623.00	128.00	857.60	5,480.60	
	-ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 10 มม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อขัดเรียบ ทาสี โครงเคร่าเหล็ก	13.00	ตร.ม.	1,038.000	13,494.00	194.00	2,522.00	16,016.00	
	-ราวกันตก เหล็กกล่อง ขนาด 1.40 X 0.80 ม. ติดลายไทยแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ทาสีทอง	8.00	ชุด	1,070.000	8,560.00	-	-	8,560.00	
	-ชั้นบันได (ลูกนอน + ลูกตั้ง) ผิวขัดเรียบ	10.20	เมตร	97.000	989.40	61.00	622.20	1,611.60	
	-ทาสีพื้น	20.00	ตร.ม.	35.000	700.00	30.00	600.00	1,300.00	
	-ไว้นิลพิมลวดลายตามแบบ	10.00	ตร.ม.	100.000	1,000.00	30.00	300.00	1,300.00	
	-คิ้วครอบที่เสา บนและล่าง	14.80	ตร.ม.	150.000	2,220.00	30.00	444.00	2,664.00	
	-โครงเหล็ก ทาสีทอง	57.40	ตร.ม.	250.000	14,350.00	38.00	2,181.20	16,531.20	
	-ม่าน	4.00	ชุด	2,000.000	8,000.00	200.00	800.00	8,800.00	
	รวมข้อ 2.1งานซุ้มที่เฝ้าดอกไม้จันทร์							76,895.40	
	2.2งานที่เฝ้าดอกไม้จันทร์								
	-ทรายหยาบ	0.81	ลบ.ม.	400.000	324.00	91.00	73.71	397.71	
	-ผนังก่ออิฐรูมอญ หนาครึ่งแผ่น	12.00	ตร.ม.	236.000	2,832.00	89.00	1,068.00	3,900.00	
	-ผนังผิวฉาบปูนเรียบ	15.41	ตร.ม.	61.000	940.01	82.00	1,263.62	2,203.63	
	-เสาเอ็นและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 X 0.10 ม.	10.00	เมตร	112.000	1,120.00	50.00	500.00	1,620.00	
	-เสาเอ็นและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 X 0.35 ม.	6.00	เมตร	348.000	2,088.00	98.00	588.00	2,676.00	
	-ทาสี	15.41	ตร.ม.	50.000	770.50	30.00	462.30	1,232.80	
	-ตะแกรงเหล็กฉีก xs-42 ขนาด 1.00 X 1.50 ม.	1.00	แผง	1,200.000	1,200.00	-	-	1,200.00	
	พร้อมกรอบเหล็ก								
	รวมข้อ 2.2 งานที่เฝ้าดอกไม้จันทร์							13,230.14	
	รวมข้อ 2 หมวดงานสถาปัตยกรรม							90,125.54	
3	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

165,415.86

(ตัวอักษร)

หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบห้าบาทแปดสิบหกสตางค์

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

เจ้าของงาน ที่ว่าการอำเภอพระทองคำ

สถานที่ก่อสร้าง วัดทองกลาง ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ AR 60168 กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณการเมื่อ วันที่ ตุลาคม พ.ศ. 2560

[illegible]

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ที่เฝ้าดอกไม้จันทน์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

เจ้าของงาน ที่ว่าการอำเภอพระทองคำ

สถานที่ก่อสร้าง วัดทองหลาง ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ AR 60168 กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณการเมื่อ วันที่ ตุลาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง		รวม					75,290.32	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					90,125.54	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า		รวม					7,000.00	
4	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ		รวม						
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								172,415.86	